РОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

31.03.2025                                                                                                                           № 14/6
с.Родино

О внесении изменений в решение  № 7/4 от 24.07.2013 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в улично-дорожной сети с. Родино Шипуновского района Алтайского края

 В соответствии с Федеральным законом от 07 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Приказом Министерства транспорта Российской Федерации  от 07.02.2007 года "Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров", Общероссийским классификатором объектов административно - территориального деления ОК 019-95, утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 31.07.1995 № 413 и Уставом муниципального образования сельское поселение Родинский сельсовет Шипуновский район Алтайского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Пункт 1 решения Родинского сельского Совета депутатов № 7/4 от 24.07.2013 изложить в следующей редакции:

«Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в улично-дорожной сети с. Родино Шипуновского района Алтайского края».

2. Наименование Перечня автомобильных дорог изложить в следующей редакции:

«Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в улично-дорожной сети  с. Родино Шипуновского района Алтайского края»
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                          О.О.Зайцева
Приложение № 1
 к решению сельского Совета депутатов

от 31.03.2025  № 14/6 «Об утверждении

Перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения

в улично-дорожной сети с. Родино

Шипуновского района Алтайского края»
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения  в улично-дорожной сети  с. Родино

Шипуновского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Идентификационные

номера  автомобильных дорог
	Протяженность автомобильных дорог

(км)
	Тип покрытия
	Расположение автомобильной дороги

	1
	Автодорога по ул. Животноводческая
	01-259-870 ОП МП 1П - 01
	1.0
	Грунт

	Параллельно автодороги по ул. Хлопуновская

	2
	Автодорога по ул. Хлопуновская
	01-259-870 ОП МП 1П - 02
	1.7
	Грунт
	Параллельно автодороги по ул. Животноводческая и ул. Комсомольская

	3
	Автодорога по ул. Комсомольская
	01-259-870 ОП МП 1П - 03
	1.6
	Грунт
	Параллельно автодороги по ул. Хлопуновская и ул. Садовая (примыкание к автодороге по пер. Центральный)

	4
	Автодорога по ул. Садовая
	01-259-870ОП МП 1П - 04
	1,9
	Асфальт/Грунт
1/0,9
	Параллельно автодороги по  ул.
 Комсомольская и ул. Школьная (примыкание к автодороге по пер. Центральный

	5
	Автодорога по ул. Школьная
	01-259-870 ОП МП 1П - 05
	1.9
	Асфальт
	Параллельно автодороге по ул. Садовая и ул. Мамонтовская (примыкание к автодороге по пер. Центральный)

	6
	Автодорога по ул. Мамонтовская
	01-259-870 ОП МП 1П - 06
	1.9
	Асфальт/грунт
1,6/0,3
	Параллельно автодороге по ул. Школьная (примыкание к автодороге по ул. 2-я Алтайская и пер. Центральный)

	7
	Автодорога по ул. Молодежная
	01-259-870 ОП МП 1П - 07
	1.9
	Асфальт
	Параллельно  автодороге по ул. Мамонтовская и ул. Октябрьская (примыкание к автодороге по пер. Советский, и пер. Центральный)

	8
	Автодорога по ул. Октябрьская
	01-259-870 ОП МП 1П - 08
	1.9
	Грунт
	Параллельно автодороге по ул. Молодежная (примыкание к автодороге по ул. 2-я Алтайская)

	9
	Автодорога по ул. 1-я Алтайская
	01-259-870 ОП МП 1П - 09
	1.7
	Грунт
	Параллельно автодороге по ул. 2-я Алтайская

	10
	Автодорога по ул. 2-я Алтайская
	01-259-870 ОП МП 1П - 10
	1.6
	Грунт
	Параллельно автодороге по ул. 1-я Алтайская, (примыкание к автодороге по ул. Мамонтовская)

	11
	Автодорога по ул. 1-я Социалистическая
	01-259-870 ОП МП 1П - 11
	1.6
	Грунт
	Параллельно автодороге по ул. 2-я Социалстическая (примыкание к автодороге по пер. Центральный)

	12
	Автодорога по ул. 2-я Социалистическая
	01-259-870 ОП МП 1П - 12
	1.5
	Грунт
	От терр. МТМ, параллельно автодороге по ул. 1-я Социалистическая (пересекание  атодороги по пер. Центральный)

	13
	Автодорога по ул. 3-я Социалистическая
	01-259-870 ОП МП 1П - 13
	1.5
	Грунт
	Параллельно автодороге по ул. 2-я Социалистическая (примыкание к пер. Центральный)

	14
	Автодорога по ул. Заводская
	01-259-870 ОП МП 1П - 14
	1,4
	Грунд
	Параллельно автодороге по ул. 3-я Социалистическая (примыкание к пер Центральный)

	15
	Автодорога по пер. Прудской
	01-259-870 ОП МП 1П - 15
	1.0
	Асфальт
	От терр. МТМ, параллельно автодороге по пер. Центральный

	16
	Автодорога по пер.

Центральный
	01-259-870 ОП МП 1П - 16
	1,9
	Асфальт, грунт
1,2/0,7
	От терр. звероферы до терр. овцефермы (пересекает автодороги по ул. Садовая, ул. Школьная, ул. Мамонтовская, ул. Молодежная ул. 2-я Социалистическая; примыкает к автодороге по  ул. Комсомольская, ул. 1-я Социалистическая, ул. 3-я Социалистическая, ул. Заводская

	17
	Автодорога по пер. Советский

	01-259-870 ОП МП 1П - 17
	1.0
	Асфальт, грунт
0,8/0,2
	От въезда в с. Родино до автодороги по ул. Октябрьская (примыкает к автодорогам по ул. Школьная, ул. Мамонтовская; пересекает автодорогу по ул. Молодежная)

	18
	Автодорога по пер. № 1

	01-259-870 ОП МП 1П - 18
	0.7
	Асфальт
	От дома № 12 и № 14 автодороги по ул. Комсомольская до дома № 31 и № 33 автодороги  по ул. Мамонтовская (пересекает автодорогу по ул. Садовая, примыкает к автодорогам по ул. Комсомольская и ул. Мамонтовская

	19
	Автодорога по пер. № 2
	01-259-870 ОП МП 1П - 19
	0,7
	Асфальт
	От дома № 16 и № 18 автодороги по ул. Мамонтовская  до дома № 15 и № 17  автодороги по ул. Молодежная

	20
	Автодорога по пер. № 3
	01-259-870 ОП МП 1П - 20
	0,9
	Асфальт
	От дома № 1 автодороги по ул. Садовая до дома № 3и № 5 автодороги  по ул.

	Мамонтовская (пересекает автодорогу по ул. Школьная)

	21
	Автодорога  Подъезд к селу № 1
	01-259-870 ОП МП 1П - 21
	1.0
	Асфальт
	От автодороги Шипуново- Зеркалы до автодороги по пер. Советский

	22
	Автодорога Подъезд к селу № 2
	01-259-870 ОП МП 1П - 22
	1.0
	Щебень
	От автодороги Шипуново-Зеркалы до автодороги по пер. Прудской

	23
	Автодорога МТФ
	01-259-870 ОП МП 1П - 23
	0,9
	Щебень
	От зверофермы до терр. МТФ

	24
	Автодорога к стадиону
	01-259-870  ОП МП 1П-24
	2.5
	Асфальт
	От территории школы до стадиона (пересекает автодороги по ул. Школьная, ул. Мамонтовская, ул. Молодежная, ул.Октябрьская)

	ИТОГО

	34.7 км